Miopía, Hipermetropía, Presbiopía, Astigmatismo, Cirugía correctiva de Cornea, Epiqueratofaquia, queratotomía 

radiada, Queratomileusis y Similares. Se considera cuando sea por accidente o sea superior a las 4 dioptrías para 
cada ojo. Por padecimiento y por cada ojo se considerará un máximo de $16,000.00 (dieciséis mil pesos 00/100 
M.N.) por evento, sin aplicar deducible y coaseguro; en el entendido de que cada ojo es un evento. Aplica 
exclusivamente para personas servidoras públicas Aseguradas Titulares, sin periodo de espera. 

Anteojos, lentes de contacto y aparatos auditivos aplica exclusivamente para personas servidoras públicas 
Aseguradas Titulares, siempre que resulten necesarios para el ejercicio de sus funciones, debiendo apegarse 
al Gasto Usual Acostumbrado -GUA-, con un monto máximo de $16,000.00 (dieciséis mil pesos 00/100 M.N.). 
Para la cobertura de anteojos y lentes de contacto, se considera siempre que sea superior a las 4 dioptrías para 
cada ojo. 

28. Enfermedades o accidentes que sufran las personas servidoras públicas Aseguradas Titulares, derivado de que

[...]

MÉDICO DE 

RED 

HOSPITAL Y 
MÉDICO SIN 
CONVENIO 

MONTO 
MÁXIMO 

Cualquier 
Asegurado 

Parto o Cesárea 
No Aplica 8% $25,000.00 

Accidente o Enfermedad 

Para las pólizas básica y potenciada, el tope de Coaseguro deberá ser hasta por la cantidad de $25,000.00 
(Veinticinco mil pesos 00/100 M.N.). 

En los accidentes que sufran las personas Aseguradas Titulares en cumplimiento del deber (conforme a la definición 
contenida en el presente documento), no aplicará el cobro del coaseguro.  

c.- DEDUCIBLES Y COASEGUROS EN EL EXTRANJERO